(cinquenta mil reais), no caso de outros servicos e compras; 

Entretanto, o Decreto n° 12.807 de 29 de Dezembro de 2025 atualizou os valores 

estabelecidos na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021. Assim ficou estabelecido o valor 

para Dispensa de Licitagbes de R$65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e 

noventa e dois reais e onze centavos). 

CLAUSULA 12- DO OBJETO 

1.1 Contratagdo da empresa R2 ENTRETENIMENTOS PRODUCOES E EVENTOS 

LTDA - 14.976.605/0001-27, tendo em vista a eventual e futura contratagéo de empresa 

especializada nos servicos de som de pequeno e médio porte para realizagdo dos

[...]

Som P.A — (16) 

Line Array; (04) Amp. 6.0 Trio (MACHINE); (04) 

Amp. 3.8 (MACHINE); (16) Sub Graves Duplas 

(32); (04)Amp. 8.0 Machine; (65) Metros de 

Multicabos de 56 vias. ( marcas apresentadas ou 

superior). 

DIARIA 13 R$ 4.100,00 R$53.300,00 

TOTAL: R$63.460,00 (sessenta e trés mil, quatrocentos e sessenta reais) 

CLAUSULA 2° - DO PRAZO CONTRATUAL 

2.1 O prazo de vigéncia da contratacao € de até 12 meses contados da assinatura do 

Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. A prorrogagao podera ser 

efetuada na forma do artigo 107 da Lei Federal n® 14.133/2021, permitida a negociagao 

com o contratante ou a extingao contratual sem dnus para as partes. 

CLAUSULA 3° - DO PREGO E DO PAGAMENTO 

3.1 Como contraprestacao pelo servigo deste acordo, a CONTRATANTE pagara a 

CONTRATADA, o valor global de R$63.460,00 (sessenta e trés mil, quatrocentos e 

sessenta reais), a serem pagos conforme determinagé@o da Secretaria de Educagao. 

3.2 No valor supracitado estéo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas 

decorrentes da execucao contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,